
 

Výroční zpráva 
 
 

Základní umělecká škola 
Lounských 4/129, 140 00 

Praha 4 - Nusle 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní rok 2021/2022 
 
 
 



 2

 
I. 

Základní údaje o škole 
 
 
 
 
 

1. Základní umělecká škola Praha 4 – Nusle, Lounských 4/129 
 
 
2. Ředitelka:  Hana Malíková 

Email: lounskych129@volny.cz 
Telefon:  261222564 
 
 
Statutární zástupce ředitelky: Radka Vernerová 
Email: radkavernerova@zuslounskych.cz 
Telefon: 241406424 
 
 

3. Webové stránky:  www.zuslounskych.cz 
Email: info@zuslounskych.cz 

 
 
 

4. Změny ve skladbě oborů oproti předcházejícímu školnímu roku 
 

a. nové obory žádné 
b. zrušené obory žádné 
 
 
 

5. Místa poskytovaného vzdělávání  
 

 
a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 
adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 
vyučované 
obory 

počet žáků 

 
Lounských 
4/129, Praha 4 

MČ Praha 4 
 

745 725 
 

 
HO, TO, LDO 

 
837 

Pacovská 350, 
Praha 4 

Hl. m. Praha 
 
 

 VO  
210 

 
b. jiná 
adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 
vyučované 
obory 

počet žáků 

     

 
 
 
 
 
 



 3

II. 
Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 

 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 
počet pedagogických 

pracovníků 
celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 54 100 
  nekvalifikovaných 0 0 

     

  Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet 
celkem ve 
fyzických 
osobách 

k 31.12.2021 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61 a více 

let 

  
0 

 
6 

 
6 

 
7 

 
20 

 
15 

 
 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 
Výchova a 
vzdělávání 

k tanečnímu umění 
1 NPI 

 1 

Využití nových 
metod a forem ve 

výuce bicích 
nástrojů na ZUŠ 

1 NPI 

 1 
Metodika výuky 
příčné flétny na 

ZUŠ 
1 Konzervatoř Teplice 

 1 
Využití aplikace 
Noutee při výuce 

hudebního nástroje 
1 Mgr. Cyril Kubiš, PhD 

 1 Akordeon a tango 1 Pražská konzervatoř 

kurzy 1 
Kurz filmové 

výchovy 
1 

Asociace pro 
filmovou a vizuální 

výchovu, z.s. 

 1 
Improvizace 
v dramatické 

výchově 
1 

Ateliér živé 
pedagogiky a tvorby 

doplňkové 
pedagogické 
studium 

    

školský 
management 

    



 4

 
Nepedagogičtí pracovníci školy 

  
Fyzické osoby 

celkem 
Přepočtení na 

plné 
zaměstnance 

 
4 

 
3,05 

 
 

      Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 
poč
et 

zaměření 
počet 
účast
níků 

vzdělávací instituce 

semináře 1 Spisová a archivní služba  1 Integra Centrum, s.r.o. 

kurzy     

jiné (uvést 
jaké) 

    

 
 
 
 
 
 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 

 
1. Cizí státní příslušníci, příslušníci národnostních menšin (stručný popis jejich vzdělávání)  

 

EU 

Cizinci – 
(Školský zákon § 
20 odst. 2 písm. 

d) 

ostatní 

29 68  

 
3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 
SŠ VOŠ VŠ 

1 3  

 
4.    Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
počet žáků SPV: 0 
bezbariérový vstup do objektu školy        ne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

IV.  
Aktivity právnické osoby 

 
 
1.   Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce) 

 
2.12.2021-- Slavnostní koncert smyčcového oddělení na Novoměstské radnici 
22. a 23. 1.2022 – Česká klavírní moderna dětem, Kostel sv. Vavřince, Praha 1 
29.3. 2022 – Klavírní ozvěny, X. ročník, Chodovská tvrz, Praha 
25.3.2022 – Koncert dechového orchestru v Berouně  
13.4.2022 – Koncert dechového oddělení – Profesní dům, Malá Strana  
27.5.2022 -- ZUŠ OPEN – zahradní slavnost 
30.5.2022 – Festival Libeňské jaro mladých 
2.6.2022 – Slavnostní koncert s předáváním absolventských vysvědčení na Novoměstské 
radnici v Praze 
9.6.2022 - Závěrečné vystoupení TO a absolventi – Divadlo u Hasičů 
17.-19.6.2022 - Mezinárodní divadelní festival Praha 5 
23.6.2022 – Mini festiválek vlastní taneční tvorby 
 
  
 

  
2.   Mezinárodní aktivity 

 - viz soutěže 
 

země město specifikace, typ akce 
   

 
 Uveďte partnerské subjekty: 

 
 

2. Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
 
 

 

název soutěže obor 

počet 
zúčastněných 

žáků 

umístění do 3.místa 

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

sólový zpěv 3 3 x 1. cena 

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

smyčcové 
soubory 

1 soubor 2. cena 

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

smyčcové 
orchestry 

1 orchestr 1.cena 

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

taneční 1 soubor zlaté pásmo 

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

taneční 1 soubor stříbrné pásmo 

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

taneční 1 soubor stříbrné pásmo 



 6

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

taneční 1 soubor stříbrné pásmo 

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

taneční 1 soubor bronzové pásmo 

krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

hra na dechové 
nástroje 

18 

7 x 1. cena 
5 x 2. cena 
5 x 3. cena 

ústřední kolo Národní 
soutěže ZUŠ 

hra na dechové 
nástroje 

3 
2 x 1.cena 
1 x 2. cena 

Mezinárodní soutěž 
dechových nástrojů 

baskřídlovka 
trombon 

2 
1. cena 
3. cena 

Jižní město music 2022 
Dechové 
nástroje 

20 

13 x 1. cena 
4 x 2. cena 
3 x 3. cena 

Mezinárodní klavírní soutěž 
AMADEUS 

klavír 1 3. cena 

Karlovarská 
Růžička 

klavír 1 3. cena 

Mladí pianisté hrají 
na klavír Steinway & Sons klavír 1 3. cena 

Les Cles D’OR 
mezinárodní klavírní soutěž klavír 1 stříbrná medaile 

Pražský akordeon 
akordeon 3 

2 x zlaté pásmo 
1 x stříbrné pásmo 

Kandrdásek 
- Krajské kolo 

LDO 
recitace 

1 ocenění poroty 

Pražský Kalich LDO 
recitace 

1 ocenění poroty 

Pražské poetické setkání LDO 
recitace 

2 ocenění poroty a postup 
do celostátního kola 

 
 
4.   Granty 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků 

- - - 

 

6. Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty) 

Vzájemná spolupráce s pražskými ZUŠ. 
 

 



 7

 
V. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2021/2022 byly provedeny dvě inspekční činnosti ČŠI z důvodu 
prošetření stížnosti, a to 17. 12. - 20. 12. 2021 a 22. 3. 2022. ČŠI vyhodnotila stížnosti 
na organizaci, podmínky a průběh vzdělávání žáků výtvarného oboru jako nedůvodné.  
 

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Ve školním roce 2021/2022 dále proběhly tyto kontroly: 
Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, fyzická kontrola proběhla 31. 1. 2022. 
Veškeré nedostatky byly následně odstraněny. 
 
Hygienická stanice hlavního města Prahy, kontrola zahájena 13. 4. 2022. Nedostatky 
shledané kontrolou byly následně odstraněny. 
 
 
 
 

 
VI. 

Úplata za vzdělávání 
 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 
průměrných 

neinv. výdajů 
školy na žáka (§ 
8 vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 
vzdělávání 

za rok (v tis. 
Kč) 

HO  VO TO LDO 

průměr - 
indiv. 
výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

413 280 345 283 304 91 
 

3863 
 

 
 
 
 

VII. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

 
Škola ukončila hospodaření kladným hospodářským výsledkem v hlavní činnosti ve výši 
274 930 Kč. Čerpání dotací i vlastních zdrojů probíhalo na ZUŠ v průběhu roku 2021 v souladu 
s plánovaným rozpočtem. U vlastních zdrojů tvoří výnosy příspěvky žáků na školné 
a půjčovné, které slouží k uhrazení veškerých provozních nákladů školy. Průměrný přepočtený 
stav pracovníků nebyl překročen. V souladu se schválením Rady hl. m. Prahy byly v roce 2021 
čerpány prostředky z vlastních zdrojů školy, a to z investičního fondu a rezervního fondu.  

 
 
 
 
 
 
 

VIII. 



 8

Další informace 
 
 
V roce 2021/2022 nebyly podány žádné žádosti o informace a nebyla vydána žádná 
rozhodnutí o odmítnutí žádostí. V témže roce nebyly řešeny žádné stížnosti podané podle  
§ 16a zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Nebyly poskytnuty žádné 
licence. Žádné soudní řízení neproběhlo a v souvislosti s tím nebyly vynaloženy žádné výdaje. 
Zpracovaná výroční zpráva za rok 2021/2022 bude zveřejněna na stránkách školy. 
 
 
 
V Praze dne 13. 10. 2022 
 
 
 
 
Hana Malíková 
ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


